laboral al amparo de las Leyes de tercerización laboral N° 18.099, de 24 de 
enero de 2007 y N° 18.251, de 6 de enero de 2008; manifestando haber sido 
contratada por CERPROS;

II) que reclama rubro indemnizatorio despido, daños y 
perjuicios, y multa por el equivalente a la suma de $ 83.512 (pesos 
uruguayos ochenta y tres mil quinientos doce);

III) que en audiencia de 5 de marzo de 2024, se arribó al 
siguiente acuerdo: la parte codemandada INAU, sin que implique 
reconocimiento, ofrece pagar por todo concepto derivado de la relación 
laboral extinta, y sujeto a aprobación del directorio, la suma líquida, total y 
final de $ 35.000 (pesos uruguayos treinta y cinco mil); y CERPROS a modo 
de transacción y sin que eso implique reconocimiento alguno ofrece abonar 
la suma de $ 10.000 (pesos uruguayos diez mil), en una sola partida entre el 
1o y 10 de abril de 2024;

IV) que por Resolución AD DG N° 0284/24, de 18 de 
marzo de 2024, la Dirección General del INAU, en ejercicio de atribuciones 
delegadas, autorizó a realizar la transacción a ser homologada judicialmente 
por la suma final de $ 35.000 (pesos uruguayos treinta y cinco mil) por todo 
concepto y en carácter de cancelación de todo adeudo salarial, diferencial, 
indemnizatorio y/o compensatorio o de cualquier naturaleza no teniendo la 
trabajadora nada más que reclamar al INAU por ningún concepto;

V) que por Decreto N° 56/2024, el Tribunal homologó la